
ČEBÍNSKÝ 
ZPRAVODAJ
ročník IX. / číslo 1.    leden 2019

Tříkrálová sbírka 2019, foto: Tomáš Cibulka

vychází 31. 1. 2019 www.obec-cebin.cz

http://www.obec-cebin.cz/


ÚVOD
Slovo redakční rady

Vážené čtenářky a čtenáři,

právě držíte v ruce v pořadí již 82. vydání našeho zpravodaje, který jsme začali vydávat
v lednu 2011. Jako novinku jsme pro Vás v tomto čísle připravili křížovku, kterou pro zpravo-
daj vytvořila Jarmila Cibulková. Velice jí tímto děkujeme a doufáme, že se Vám, čtenářům –
luštitelům, bude zdárně luštit.

Rádi bychom Vám poděkovali za přízeň v roce 2018 a doufáme, že nám zachováte ná-
klonnost i v roce 2019. Do nového roku Vám přejeme vše nejlepší a spoustu chvilek na čtení
nejen Čebínského zpravodaje.

redakční rada obce

USNESENÍ
Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 24/2018

Přítomni: Tomáš Kříž, doc. RNDr. Oldřich Sychra, Ph.D., Pavel Plevač, Bc. Bohuslav Husák, 
Aleš Slanina

Starosta zahájil  jednání RO v 19:00 hodin, úvodem byli  přítomni všichni členové RO,
RO je usnášeníschopná.

Přijatá usnesení: 

• RO  bere  na  vědomí  vyúčtování  dotace,  která  byla  v roce  2018  udělena  paní
XXXXXXXXXX na projekt „Dance Flor Fun Čebín“. RO předává vyúčtování finančnímu
výboru.

• RO schvaluje rozpočtové opatření č. 16/2018.

• RO schvaluje  poskytnutí  dotace  ve  výši  15.000,-  Kč  na  projekt  „Flori  Dance“  paní
XXXXXXXXXX a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace. Smlouva
bude uzavřena v roce 2019 a dotace poskytnuta z rozpočtu obce na rok 2019.

• RO schvaluje odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku MŠ Čebín pro rok 2019
dle žádosti.

• RO schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 54.000,- Kč z nadace Ag-
rofert pro ZŠ Čebín. Dotace bude poskytnuta na podporu sportu dětí v rámci projektu
Sportovní centra Nadace AGROFERT.

• RO projednala návrh rozpočtu ZŠ Čebín na rok 2019 a střednědobého výhledu roz-
počtu ZŠ Čebín na období 2019–2021 a ukládá starostovi obce zveřejnit tyto dokumen-
ty na úřední desce obce.

• RO projednala aktuální pasport dopravního značení a schválila požadavky na změny,
které by měly být zapracovány do aktualizovaného pasportu. 

• RO  bere  na  vědomí  informaci  starosty  obce,  že  paní  XXXXXXXXXX  a  paní
XXXXXXXXXX nemají zájem o byty, které jim byly přiděleny. Rada obce schvaluje při-
dělení bytu v domě č. p. 541 paní XXXXXXXXXX  a uzavření nájemní smlouvy na dobu
určitou do 31. 12. 2019. Rada obce schvaluje přidělení bytu v domě č. p. 314 panu
XXXXXXXXXX a uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou do 31. 12. 2019. 

2



USNESENÍ
• RO bere na vědomí informaci starosty obce o postupu prací na projektu cyklostezky

z Čebína do Malhostovic a o problémech s umístěním tělesa cyklostezky do úzkého
prostoru mezi vápenkou a Mikropem. RO souhlasí s tím, aby byly geodeticky zaměřeny
pozemky vlastnictví  obce  za  areálem Mikropu  a  vypracována varianta  vedení  cyk-
lostezky po těchto pozemcích. 

• RO bere na vědomí projektovou dokumentaci na stavbu „Čebín – Nová ulice – oprava
místní komunikace“ a připomínky občanů. RO souhlasí s tím, aby připomínky byly za-
pracovány a dokumentace předána dotčeným orgánům státní správy k vyjádření. 

• RO schvaluje  opravu  zasedací  místnosti  Obecního  úřadu  v Čebíně.  V rámci  oprav
bude doplněna elektroinstalace, opraveny popraskané sádrokartonové příčky a podhle-
dy, stávající krytina podlahy vyměněna za dlažbu, budou vyměněna některá svítidla
a místnost bude nově vymalována. 

• RO schvaluje  spolupráci  s TV  Kotva  KA,  Aleš  Kadlec,  Nová  1057,  664  34  Kuřim
a uzavření smlouvy. 

• RO schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě č. 36/15 o odstraňování a separaci ko-
munálního odpadu v obci Čebín pro rok 2019 s KTS Ekologie. 

Starosta obce ukončil jednání ve 21:00 hod.

V Čebíně 3. 12. 2018.

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 25/2018
Přítomni: Tomáš Kříž, doc. RNDr. Oldřich Sychra, Ph.D., Pavel Plevač, Bc. Bohuslav Husák, 
Aleš Slanina

Starosta zahájil  jednání RO v 19:00 hodin, úvodem byli  přítomni všichni členové RO,
RO je usnášeníschopná.

Přijatá usnesení: 

• RO bere na vědomí vyúčtování dotací za rok 2018 od FC Čebín, Orla jednoty Čebín,
TJ  Sokol  Čebín,  XXXXXXXXXX,  SDH  Čebín,  Svazu  Diabetiků  a  Oblastní  charity
Tišnov a předává ke kontrole finančnímu výboru. 

• RO bere na vědomí  žádost  FC Čebín o poskytnutí  dotace v roce 2019 a předává
ji k posouzení finančnímu výboru. 

• RO schvaluje zapojení MŠ Čebín do projektu OP VVV – Šablony II. 

• RO schvaluje provoz MŠ Čebín o vánočních prázdninách 2018. Školka bude mimo
provoz od 24. 12. 2018 do 2. 1. 2019. 

• RO schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt v domě č. p. 409 p. XXXXXXXXXX
do 31. 12. 2019. 

• RO schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt v domě č. p. 409 p. XXXXXXXXXX
do 31. 12. 2019. 

• RO  schvaluje  s účinností  od  1. 1. 2019  nový  platový  výměr  ředitelce  ZŠ  Čebín,
Mgr. Aleně Skácelové.

3



USNESENÍ
• RO  schvaluje  s účinností  od  1. 1. 2019  nový  platový  výměr  ředitelce  MŠ  Čebín,

Mgr. Libuši Pouzové. 

Starosta obce ukončil jednání ve 21:00 hod.

V Čebíně 17. 12. 2018.

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 26/2018
Přítomni: Tomáš Kříž, doc. RNDr. Oldřich Sychra, Ph.D., Pavel Plevač, Bc. Bohuslav Husák, 
Aleš Slanina

Starosta zahájil  jednání RO v 19:00 hodin, úvodem byli  přítomni všichni členové RO,
RO je usnášeníschopná.

Přijatá usnesení: 

• RO schvaluje rozpočet ZŠ Čebín na rok 2019. 

• RO schvaluje rozpočet MŠ Čebín na rok 2019. 

• RO schvaluje střednědobý výhled rozpočtu ZŠ Čebín na období 2019–2021. 

• RO schvaluje střednědobý výhled rozpočtu MŠ Čebín na období 2019–2021. 

• RO souhlasí s tím, aby pobočný spolek Orel jednota Čebín, 664 23 Čebín 124, IČO
75013584, měl sídlo na adrese Čebín 21, 664 23.

• RO souhlasí s tím, aby DSO Mikroregion Čebínka, Malhostovice 75, 666 03 Tišnov,
IČO 70499993, měl sídlo na adrese Čebín 21, 664 23.

Hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0

Starosta obce ukončil jednání ve 21:00 hod.

V Čebíně 20. 12. 2018.

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

Usnesení z 3. zasedání ZO Čebín ze dne 20. 12. 2018
Zastupitelstvo obce Čebín:

Usnesení č. ZO/39/2018 – schvaluje doplněný program jednání.

Usnesení č. ZO/40/2018 – volí návrhovou komisi: Jiří Beneš, Markéta Kristková.

Usnesení č. ZO/41/2018 – volí dva ověřovatele zápisu: Ing. Jiří Rohlínek, Libor Malá-
šek. 

Usnesení č. ZO/42/2018 – bere na vědomí zprávu o činnosti rady obce.

4



USNESENÍ
Usnesení č. ZO/43/2018 – schvaluje uzavření dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě ze dne

8.  7.  2015 uzavřené s panem Martinem Suchým, IČ 67584551,  bytem Mezírka 8,  60200
Brno, jejímž předmětem je pronájem prostor k provozování pohostinství v objektu č. p. 24
na návsi v Čebíně. Dodatkem se s účinností od 1. 1. 2019 mění výše nájmu na 8000,- Kč mě-
síčně.  Nájemce  se  zavazuje,  že  v pronajatých  prostorech  zůstane  do  konce  roku  2019
a bude provozovat pohostinskou činnost. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny.  

Usnesení č. ZO/44/2018 – schvaluje uzavření Smlouvy o dílo č. 00693_70 na vypra-
cování územní studie pro lokalitu „pod zahradami“ se zhotovitelem knesl kynčl architekti s.r.o.
se sídlem Šumavská 416/15, 602 00 Brno, dle přílohy č. 1 zápisu. Cena díla činí 40.000,- Kč
bez DPH.

Usnesení č. ZO/45/2018 – schvaluje uzavření Smlouvy o dílo 00694_70 na vypracování
územní studie pro lokalitu „dálka“ se zhotovitelem knesl kynčl architekti s.r.o. se sídlem Šu-
mavská 416/15, 602 00 Brno, dle přílohy č. 2 zápisu. Cena díla činí 140.000,- Kč bez DPH.

Bc.  Bohuslav  Husák,  Jaroslav  Vojanec  a  Petra  Vojancová  jsou  k tomuto  usnesení
ve střetu zájmů, proto se zdrželi hlasování. 

Usnesení č. ZO/46/2018 - schvaluje rozpočet obce Čebín na rok 2019 a ukládá sta-
rostovi obce dokument zveřejnit na úřední desce.

Usnesení č. ZO/47/2018 - schvaluje plán akcí obce Čebín na rok 2019 dle přílohy č. 6
zápisu. 

Usnesení č. ZO/48/2018 - schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Čebín na obdo-
bí 2019-2021 a ukládá starostovi obce dokument zveřejnit na úřední desce obce. 

Usnesení č. ZO/49/2018 - schvaluje pronájem části objektu č. p. 23 na návsi v Čebíně,
konkrétně místností 2 a 6, dvou WC a ideální poloviny místnosti 3 a vstupní chodby dle přílo-
hy č. 3 zápisu – situační plánek objektu č. p. 23, společnosti Satelles s.r.o., IČ 283 05 621,
se sídlem Metelkova 1534/30, 664 34 Kuřim. Nájem se sjednává od 1. 5. 2019 na dobu neu-
rčitou a výše nájmu bude činit 7000,- Kč měsíčně. K nájemnému bude připočteno DPH dle
platné legislativy. Zastupitelstvo obce Čebín také schvaluje uzavření nájemní smlouvy.

Usnesení č. ZO/50/2018 - schvaluje pronájem části objektu č. p. 23 na návsi v Čebíně,
konkrétně místnosti 1, jednoho WC a ideální poloviny místnosti 3 a vstupní chodby dle přílohy
č.  3  zápisu – situační plánek objektu č. p. 23, společnosti 3jbuilding s.r.o., IČ 077 29 529,
se sídlem 9. května 842, 664 71 Veverská Bítýška. Nájem se sjednává od 1. 5. 2019 na dobu
neurčitou a výše nájmu bude činit 2000,- Kč měsíčně. K nájemnému bude připočteno DPH
dle platné legislativy. Zastupitelstvo obce Čebín schvaluje uzavření nájemní smlouvy.  

Usnesení č. ZO/51/2018 - schvaluje směnu pozemku parc. č. 319/45 ve vlastnictví obce
Čebín za pozemky parc. č. 1155, 1157/1, 1158/1 a 1159, které jsou ve vlastnictví pana D. M.
a uzavření směnné smlouvy dle přílohy č. 4 zápisu.

Usnesení č. ZO/52/2018 - schvaluje rozpočtové opatření č. 17/2018. 

Usnesení č. ZO/53/2018 - schvaluje záměr směny části pozemku parc. č. 367/117, který
je ve vlastnictví obce Čebín, o výměře cca 160 m2 dle přílohy č.  5 zápisu za část pozemku
parc. č. 319/21, který se nachází v obci a k. ú. Čebín.

V Čebíně 20. 12. 2018.

(Usnesení je uváděno ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

5



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Údaje z evidence obyvatel za rok 2018

K datu 31. 12. 2018 bylo v naší obci evidováno 1781 obyvatel. Z toho máme 124 občanů
starších  75  let.  Nejstarší  občanka  Čebína  je  tak  jako  v  minulém roce  paní  A.  K.,  které
je 97 roků. V Čebíně žije 6 občanů starších 90 let.

V roce 2018 se v Čebíně narodilo 17 dětí, 9 chlapců a 8 dívek. Mezi jmény nebyl žádný
výrazný favorit. Rodiče dávali dětem různorodá jména. Pouze jméno Matyáš a Matěj jsme za-
znamenali dvakrát.

19 obyvatel obce v roce 2018 zemřelo.

Během roku 2018 bylo v Čebíně zkolaudováno celkem 12 novostaveb, včetně bytového
domu na návsi.

Pro zajímavost uvádím vývoj počtu obyvatel od roku 2000 do konce roku 2018.

Rok Počet obyvatel

2000 1579

2001 1585

2002 1586

2003 1620

2004 1621

2005 1629

2006 1640

2007 1661

2008 1666

2009 1681

Rok Počet obyvatel

2010 1699

2011 1718

2012 1717

2013 1734

2014 1735

2015 1759

2016 1802

2017 1798

2018 1781

Zpracovala: Lenka Toncerová, evidence obyvatel

6



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Zprávy z místní knihovny

Vážení čtenáři,

komu nenadělil  knihy ježíšek, toho ráda uvidím v místní  knihovně. Z prosincové ob-
jednávky knižních novinek bych čtenáře chtěla upozornit mimo jiné na sérii knih od Parvela
Tima: Kepler 62. Skupina dětí je vyslána do vesmíru. Proč? Napínavé a čtivé, s menším roz-
sahem stránek pro mladší čtenáře.

Starším dětem je určena nová knižní série o světě budoucnosti od Shusteymana Neala.
První díl: Smrtka – o světě bez nemocí, stárnutí a smrti…

Pro dospělé čtenáře jsem objednala detektivku Zpětný ráz od Petera Maye. A pro mi-
lovníky naučné literatury knihu Wohllebena, Petera: Tajná síť přírody. Jak stromy vyrábějí
mraky a žížaly regulují divoká prasata.

Ráda se s vámi v knihovně setkám.

Dáša Rohlínková.

Petice „Za rekonstrukci čebínského nádraží“
Vážení občané,

z  iniciativy  Dobrovolného  svazku  obcí  Mikroregion  Čebínka,  jehož  je  obec  Čebín
členem, vznikla petice „Za rekonstrukci čebínského nádraží“. Zajisté nejvíce ze všech občanů
členských obcí právě vy, čebínští občané, vnímáte neutěšený stav čebínského nádraží, které
neumožňuje důstojný a bezpečný příchod k nástupišti. Budete-li chtít tuto petici podpořit, mů-
žete tak učinit na dvou petičních místech v Čebíně, a to na obecním úřadě a na poště do kon-
ce února 2019. Po tomto termínu shromáždíme petice ze všech členských obcí mikroregionu
a vydáme se jednat na Správu železniční dopravní cesty, která má čebínské vlakové nádraží
ve správě.

Věříme, že společnými silami a s podporou občanů našeho regionu dokážeme v této
věci lépe hájit naše zájmy.

Děkuji.

Tomáš Kříž
Starosta obce Čebín

Předseda DSO Mikroregion Čebínka

Poplatky za popelnice a psy v roce 2019
Upozorňujeme občany, že poplatek za psy je splatný do 31. 3. 2019 a poplatek za odpad
ve výši  500,-  Kč  na  osobu  je  splatný  do  30. 4. 2019  (jedna  polovina  poplatku)
a do 31. 8. 2019 (druhá polovina poplatku). Poplatky se mohou hradit  hotově na pokladně
OÚ Čebín  nebo  bezhotovostně  na  účet  č.  6525641/0100,  VS  je  číslo  popisné.  Poplatek
za psa 50,- Kč v RD, 100,- Kč v bytě a každý další pes 100,- Kč.

Dana Svobodová, pokladní
obec Čebín

e-mail: pokladni@obec-cebin.cz

7



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Rozpočet obce na rok 2019

Vážení občané,

zastupitelstvo obce na posledním zasedání v roce 2018 schválilo rozpočet obce na rok
2019, který Vám předkládám k seznámení. Rozpočet je koncipován jako vyrovnaný, i když
si troufám říci,  že bude nakonec přebytkový.  Výši  daňových příjmů jsme z  důvodu „bez-
pečnosti“ navrhli nižší, než je aktuální predikce na rok 2019. Pokud by se předpokládaný vý-
běr daní na úrovni státu potvrdil, mohla by se příjmová část rozpočtu zvýšit ještě cca o jeden
milion  korun.  Výdajová  stránka pak  počítá  se  zajištěním základních  činností  obce,  školy
a školky a je v souladu s našimi plánovanými investičními i  neinvestičními akcemi. Téměř
1,5 milionu jsme vyhradili na opravy obecních nemovitostí, především obecní stodoly, domu
č. p. 42 a budovy staré pošty, která bude následně pronajímána jako kanceláře a bude do bu-
doucna zdrojem příjmů obce.  Částku 2 miliony chceme investovat  do lokality  „Šafranice“
a „Véjezd“.  Zde dojde k rekonstrukci  vedení  E.ONu a jeho uložení  do země. Obec bude
muset  vybudovat  nové veřejné osvětlení,  ve „Véjezdě“  bychom rádi  zokruhovali  vodovod
a následně opravili vozovku. Z investic, které jsou před dokončením projektové dokumentace
a  s  jejichž  realizací  v  roce  2019  počítáme,  bych  zmínil  prodloužení  chodníku  směrem
k Tišnovu a dokončení silnice v lokalitě „Černá pole“. Předpokládaná výše výdajů je 4,5 milio-
nů. Chtěli bychom také opravit kamennou zeď na návsi a kolem kostela, pořídit přístřešek
na dětské hřiště a opravit kanalizaci pod schody v Dálce. Náklady odhadujeme na 650 tisíc.
Další téměř 3 miliony chceme využít na tvorbu strategických dokumentů obce a projektovou
přípravu dalších investičních a stavebních akcí.  Konkrétně se jedná o nový územní  plán
včetně územních studií, pasport komunikací a dopravního značení a projektovou dokumenta-
ci na akce: cyklostezka Čebín – Malhostovice – Drásov, atletické hřiště, chodník od „Partyzá-
na“ k obecnímu úřadu, rozšíření silnice u hřbitova a propojení chodníků od návsi na „Šafrani-
ci“ a k dětskému hřišti,  oprava místní komunikace před kostelem, kompletní  rekonstrukce
„Nové ulice“, parkoviště pod schody v „Dálce“ a kompletní rekonstrukce staré hospody na ná-
vsi.

Tomáš Kříž, starosta obce Čebín

Rozpočet obce Čebín 2019
Příjmy v Kč Výdaje v Kč

Příjmy 30 613 500 Výdaje 29 531 200
Financování 8115        0 Financování 8124  1 082 300
Celkem 30 613 500 Celkem 30 613 500

V Čebíně 20. 12. 2018

Rozpočet obce Čebín 2019 – příjmy
OdPa Pol Popis Kč

1111 Daň z příjmu fyzických osob placená plátci 5 000 000
1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 100 000
1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 500 000
1121 Daň z příjmu právnických osob 5 000 000
1122 Daň z příjmu právnických osob za obec 450 000
1211 Daň z přidané hodnoty 11 915 000

8



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 40 000
1340 Poplatek za odvoz PDO 920 000
1341 Poplatek ze psů 22 000
1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 80 000
1356 Přímy úhrad za dobývání nerostů a popl. Za geol.pr 150 000
1361 Správní poplatky 40 000
1381 Daň z hazardních her 200 000
1511 Daň z nemovitostí 1 400 000

2449
Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů územní 
úrovně 1 460 000

4112 Neinvestiční př. dotace ze státního rozpočtu v rámci SDV 350 000
4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 2 000

Příjmy bez OdPa 27 629 000
1031 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 50 000
1031 Pěstební činnost 50 000
2143 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 25 000
2143 Cestovní ruch 25 000
2411 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 250 000
2411 Záležitosti pošt 250 000
3314 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 2 000
3314 Činnosti knihovnické 2 000
3316 Příjmy z prodaného zboží 60 000
3316 Vydavatelská činnost 60 000
3612 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 300 000
3612 2112 Příjmy z prodeje zboží (již zakoupeného) 500
3612 2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a částí 1 000 000
3612 2212 Sankčí platby přijaté od jiných subjektů 1 000
3612 Bytové hospodářství 1 301 500
3613 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 200 000
3613 2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a částí 800 000
3613 2212 Sankčí platby přijaté od jiných subjektů 2 000
3613 Nebytové hospodářství 1 002 000
3632 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 2 000
3632 Pohřebnictví 2 000
3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 15 000
3639 2131 Příjmy z pronájmu pozemku 5 000
3639 3111 Příjmy z prodeje pozemků 100 000
3639 Komunální služby 120 000
3723 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 150 000
3723 Sběr a svoz ostatních odpadů 150 000
5512 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 5 000
5512 Požární ochrana - dobrovolná část 5 000
6171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 14 000
6171 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 2 000
6171 Činnost místní správy 16 000
6310 2141 Příjmy z úroků 1 000
6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 1 000

Příjmy celkem 30 613 500

V Čebíně 20. 12. 2018

9



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Rozpočet obce Čebín 2019 – výdaje

OdPa ROZPOČET Kč
1031 Pěstební činnost 372 000
2143 Vnitř. obchod, služby a cest.ruch 488 000
2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 7 125 000
2292 Dopravní obslužnost 91 300
2310 Pitná voda 600 000
2321 Odvádění a čištění odpadních vod 131 200
2411 Záležitosti pošt 455 000
3111 Mateřské školy 895 000
3113 Základní školy 1 764 000
3314 Činnosti knihovnické 116 000
3316 Vydavatelská činnost 50 000
3319 Ostatní záležitosti kultury 292 000
3341 Rozhlas a televize 20 000
3419 Ostatní tělovýchovná činnost 505 000
3421 Využití volného času dětí a mládeže 513 000
3612 Bytové hospodářství 715 000
3613 Nebytové hospodářství 1 770 000
3631 Veřejné osvětlení 760 000
3632 Pohřebnictví 125 000
3635 Územní plánování 1 000 000
3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 2 245 000
3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 95 000
3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 860 000
3723 Sběr a svoz ostatních odpadů 350 000
3745 Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň 2 728 000
4319 Ostatní výdaje související se sociálním poradenstvím 160 000
5212 Ochrana obyvatelstva 10 000
5512 Protipožární ochrana 167 500
6112 Zastupitelstva obcí 1 935 000
6171 Činnost místní správy 3 063 200
6310 Výdaje z finančních operací 50 000
6320 Pojištění funkčně nespecifikované 80 000

Výdaje celkem 29 531 200

V Čebíně 20. 12. 2018

Spolupráce s TV Kotva KA
Vážení občané,

rád bych Vám oznámil, že od letošního roku uzavřela naše obec smlouvu o spolupráci
s panem Alešem Kadlecem z TV Kotva KA. Pan Kadlec zpracovává reportáže a videozá-
znamy z akcí a života v některých sousedních obcích a od 1. 1. 2019 vykonává tuto činnost
i pro Čebín. Veškerá jeho videa si můžete prohlédnout na webových stránkách http://tvkotva-
kurim.cz/. Odkaz na tyto stránky naleznete také ve spodní části internetových stránek obce.
Aktuální videa budeme také umisťovat na web Čebína - www.obec-cebin.cz do aktualit. 

Tomáš Kříž, starosta obce

10

http://www.obec-cebin.cz/
http://tvkotva-kurim.cz/
http://tvkotva-kurim.cz/


ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Tříkrálový koncert 2019

V neděli 6. ledna 2019 se v kostele sv. Jiří v Čebíně konal tříkrálový koncert. Poté co starosta
obce přivítal přítomné, vystoupil se svým slovem a novoročním přáním čebínský farář, páter
Pavel Kopecký. Po něm hosty pozdravila také ředitelka Oblastní charity Tišnov, paní Jaro-
slava Klapalová. Následovalo několik vět paní Jany Křížové, která představila nově vznikající
službu domácí hospicové péče na Tišnovsku (další informace o službě jste se mohli dočíst
v předešlém čísle zpravodaje), neboť právě na tento účel byl věnován výtěžek dobrovolného
vstupného, který činil 9.145,- Kč. Všem, kteří přispěli, upřímně děkuji. Po tomto úvodu již ná-
sledoval vlastní program. V podání orchestru Musica Nova a zpěváků sboru Rastislav za-
zněly pod vedením pana Jaroslava Martináska skladby z díla Ignáce Handla, Jakuba Jana
Ryby (Česká mše vánoční), Karla Steckra a dalších. Účast místních i přespolních byla hojná.
Někteří  se dokonce nevešli  do lavic,  a museli  si  tak vánoční melodie vyslechnout vstoje.
Na závěr si všichni společně s orchestrem zazpívali píseň „Narodil se Kristus Pán“. Na závěr
ještě pan farář všem požehnal a popřál vše dobré do nového roku.

Tomáš Kříž, starosta obce
Foto: Tomáš Kříž

11



ZPRÁVY ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY
Mikuláš (základní škola)

Tak jako každý rok i v ten le-
tošní  zavítal  do školy  Mikuláš
s celým zástupem andělů i pe-
kelníků.  Zlobivé  napomenul,
hodné  obdaroval  a  pochválil.
Na závěr  i  ti  největší  zlobivci
dostali  šanci  na zlepšení.  Pe-
kelníci  tedy  do  pekel  odtáhli
s prázdným pytlem. 

Žáci pátých tříd 

Praha (základní škola)

4. 12. 2018 se všichni  žáci  pátých tříd  vypravili  do Prahy na  exkurzi.  Naše cesta začala
na nádraží v Brně, kde na nás čekal krásný vlak Regiojet. 

Když jsme se dostali na nádraží do Prahy, byli všichni nervózní, ale zároveň jsme se tě-
šili na to, jak si výlet užijeme. Naše první cesta směřovala na Pražský hrad. Při vstupu dovnitř
nás kontrolovali  jako na letišti,  jestli  nemáme žádné zbraně. Navštívili  jsme Zlatou uličku,
kde jsme dostali úkoly, které jsme měli plnit v průběhu celého dne. Když jsme prošli Hrad, za-
mířili  jsme do katedrály  sv.  Víta  a  na  výměnu stráží.  Z Pražského hradu jsme se  vydali
na Karlův  most.  Zde  jsme  viděli  průvod  horníků,  protože  bylo  sv.  Barbory.  Všichni  jsme
už měli hlad a potřebovali jsme si odpočinout, tak jsme šli na oběd. Dalším naším dobrodruž-
stvím byla návštěva Národního divadla. Divadlo bylo nádherné a má úžasnou historii.  Už
se začalo stmívat a my jsme měli rozchod na Staroměstském náměstí. Poté jsme se šli podí-
vat na Orloj a dále do muzea voskových figurín. V rychlosti jsme prošli Václavské náměstí
a pak už se muselo jet domů.

Všichni byli unavení, ale moc jsme si to užili.

Veronika Gébová

12



ORGANIZACE A SPOLKY
Střípky ze Sokola (TJ Sokol Čebín)

V září proběhla drakiáda na louce pod rozhlednou. Ač byl podzim nadprůměrně větrný, v ten
den se větru foukat moc nechtělo.  Přesto se pár dráčků k obloze na chvíli  vzneslo.  Od-
poledne jsme alespoň zaplnili soutěžemi a opékáním buřtů.

V  říjnu  začalo  opět  cvičení  dětí  a  mládeže.  Do florbalu  mladších  žáků se  přihlásilo
14 chlapců, do míčových her pro starší žáky chodí 10 děvčat a v tenisu je 11 dětí. Cvičení ro-
dičů s malými dětmi a mladších školních dětí + předškoláků je v obvyklý den (čtvrtek). Přihlá-
šených je letos 49 dětí. První skupinu navštěvuje průměrně 12 dětí v doprovodu rodičů či pra-
rodičů a starších dětí bývá kolem 20. Cvičení probíhá v akčním, soutěživém a přátelském du-
chu. Snažíme se aktivity střídat, zpestřovat novými hrami a vést děti k fair play. Předvánoční
lekci jsme opět věnovali tvoření s mladšími dětmi a jejich maminkami. 

V listopadu jsme prošli v lampiónovém průvodu po-
temnělou obcí. Malé děti s rodiči šly od školy Véjezdem,
kolem hřbitova a dětského hřiště k sokolovně. Starší děti
se vydaly na delší trasu proloženou stezkou odvahy – šly
samy nebo po dvojicích po cestě za zemědělským druž-
stvem.  Nakonec  jsme  se  všichni  sešli  u  sokolovny,
kde jsme ještě postáli a strávili příjemný podvečer u čaje
a svařáku.

13



ORGANIZACE A SPOLKY

Konec listopadu patřil strašidelnému bálu, který provázelo tancování, soutěže

o sladkosti a dobrá nálada. Letos se sešlo snad nejvíce rodičů v maskách, což velmi
oceňujeme, a věříme, že si to všichni užili o to více. 

16. března se na Vás těšíme na jarním karnevalu – letos na téma „divoký západ“ :)

14



ORGANIZACE A SPOLKY
Tříkrálová sbírka v Čebíně 2019 (Orel jednota Čebín)

V  sobotu  5.  ledna  pořádala  naše  orelská
jednota jako již v minulých letech v naší obci
tříkrálovou  sbírku.  Velmi  mě  potěšil  veliký
zájem  koledníků  a  vedoucích  skupinek
se do  akce  zapojit.  Sešlo  se  jich  tolik,
že nám  nestačily  pokladničky  a  někde
chodilo místo tří  třeba i sedm králů. Video-
reportáž  z  příprav  a  společného  zpěvu
všech  koledníků  si  můžete  prohlédnout
na internetových  stránkách  obce  Čebín
nebo  na  webu  tvkotva-kurim.cz.  Ti,  kteří
v době sbírky nebyli  doma, nebo které ko-

ledníci nezastihli, mohli přispět ještě v neděli do pokladničky, která byla k dispozici v sakristii
kostela  po  mši  svaté,  nebo  během  pondělí  na  pokladně  obecního  úřadu.  Všech  deset
pokladniček bylo následně v úterý 8. ledna 2019 rozpečetěno na obecním úřadě. Výtěžek,
který činil rekordních 40.798,- Kč, jsem ještě ten den předal ředitelce Oblastní charity Tišnov.

Všem, koledníkům i těm, kteří přispěli, velmi děkuji.

Tomáš Kříž, starosta Orla jednoty Čebín
Foto: Tomáš Cibulka

Živý betlém (Orel jednota Čebín)
V sobotu 15. prosince 2018 pořádala naše orelská jednota ve spolupráci s mateřskou a zá-
kladní školou a za podpory obce živý betlém na návsi před orlovnou. Jako již tradičně vystou-
pily děti z mateřské školy s pásmem vánočních básní a písní a děti ze základní školy sehrály
divadelní scénku o narození Ježíška. Pro všechny přítomné byl připraven vánoční svařák
s pamětními hrníčky a uzená cigára. Ti, kteří ještě neměli koupeny vánoční dárky, mohli vyu-
žít nabídky ve stáncích po obvodu náměstíčka. Své výrobky zde prodávala mateřská škola,
tišnovská charita, ale také čebínští včelaři. Akce se vydařila a přispěla k vánoční atmosféře
v naší obci.

Tomáš Kříž,   starosta Orla jednoty Čebín  
Foto: Jiří Beneš

15



KALENDÁŘ AKCÍ
Orel jednota Čebín

Vážení,

dovolte mi, abych Vás seznámil s termíny akcí, které naše orelská jednota v roce 2019
plánuje uspořádat.

KALENDÁŘ AKCÍ ORLA JEDNOTY ČEBÍN NA ROK 2019
5. 1. Tříkrálová sbírka
2. 3. Masopustní průvod (společně s "Čebínskými ženami")
9. 3. Ostatková zábava (společně s "Čebínskými ženami")
26. - 28. 4. Tradiční krojované hody
30. 4. Pálení čarodějnic
v létě Divadlo dospěláci - Divadelní spolek SLOVANI
3. - 6. 7. Stavění tábora
14. - 26. 7. Tábor
25. 8. Pouť na sv. Hostýn (výročí 70 let od památné pouti v roce 1948)
na podzim Divadlo děti - Divadelní spolek SLOVANI
16. 11. Vinobraní
14. 12. Živý betlém (společně se ZŠ a MŠ Čebín)

Tomáš Kříž, starosta Orla jednoty Čebín

10. setkání harmonikářů
Zveme všechny občany Čebína, jejich známé a přátele dobré hudby k 10. setkání harmoni-
kářů.

Na všechny čeká bohatý program známých muzikantů.  Přijďte se pobavit  a zazpívat
s námi se všemi.

Těšíme se na Vás!

Obec Čebín a všichni organizátoři celé akce

Obec Čebín a čebínští harmonikáři Vás zvou na

10. SETKÁNÍ HARMONIKÁŘŮ

2. 3. 2019 ve 14:00 sokolovna Čebínka

vstupné 80,- Kč

16



KALENDÁŘ AKCÍ
Zvaní na ostatkovou zábavu

17



STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
Dřevěná rozhledna na Velké Čebínce

Na náčrtku katastru obce Čebína z roku 1935, zhotoveném tehdejším řídícím učitelem čebín-
ské  školy  panem  Františkem  Vápem,  lze  nalézt  na  vrcholu  hory  Čebínky  trojúhelníček
s vlaječkou a nápis rozhledna.

Po rozhovorech s místními pamětníky jsem nabyl dojmu, že na Čebínce zřejmě nikdy
žádná dřevěná rozhledna nestála, a to až do setkání s panem Františkem Havlínem, kte-
rý nejenom že si na tuto rozhlednu pamatuje, ale dokonce na ni má i osobní vzpomínku.

Dle jeho vyprávění se jednalo o asi 15 metrů vysokou dřevenou stavbu ve tvaru čtyř-
bokého jehlanu, na jejíž vyhlídkovou plošinu vedlo několik z boku připevněných žebříků. Roz-
hledna byla postavena na vrcholu Čebínky, který již v šedesátých letech pohltila těžba vápen-
ce.

Koncem 2. sv. války pan Havlín a jeho čtyři kamarádi na tuto rozhlednu vylezli a dívali
se na město Brno, kde bylo možno rozeznat několik požárů pravděpodobně způsobených
předchozím bombardováním. Při pozorování tohoto výjevu chlapci zahlédli, že se na silnici
od Kuřimi pohybuje německý motocykl se sajdkárem osazeným lehkým kulometem. Jakmile
posádka stroje spatřila postavy na čebínské rozhledně, okamžitě zahájila palbu. Vzdálenost
od silnice na vrchol  Čebínky byla však dosti  velká,  a tak se vystrašeným chlapcům,  kte-
ří bleskurychle rozhlednu opustili a utíkali domů, naštěstí nic nestalo.

Rozhledna stála na vrcholu Čebínky ještě několik let po válce, ale postupně chátrala,
až byla zcela zbourána. Na leteckém snímkování provedeném v roce 1953 už po této roz-
hledně není ani památky.

Karel Celbr

Poznámka: Patrně se jednalo o triangulační (zeměměřičskou) věž s vyhlídkovou plošinou.

18



STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
R. 1949

Nový M.N.V.

Dne 2. března vzdal se Antonín Kašparec své předsednické funkce v místním národním
výboru. Místní akční výbor národní fronty navrhl za předsedu Josefa Vaška, za místopředse-
du Hynka Cardu,  za členy rady:  Klementa Rohlínka č.  37,  jako zemědělského referenta,
Josefa Douška č.  118 za kulturního referenta,  Antonína Navrátila č.  231 za referenta vy-
živovací komise, Josefa Vejrostu č. 196 za hospodářského referenta, dále za členy výboru:
Ing. Zdeňka Záhoříka, Stanislava Randucha, Ludvíka Benýška, Josefa Šebka č. 27, Ondřeje
Kubalíka, Rudolfa Špačka, Augustína Halouzku, Františka Halouzku, Antonína Kašparce, Ma-
rii Štouračovou, Eduarda Dvořáka a Annu Kolářovou.

Poprvé v dějinách obce byly také ženy zvoleny do výboru.

Pracovní povinnost

Místní národní výbor usnesl se na pracovní povinnosti občanů obojího pohlaví od 18–55
let, aby byly zdolány nutné práce v obci. Kdo by se těchto prací nezúčastnil, byl povinen ne-
odpracované hodiny nahraditi peněžitě.

Místní rozhlas

V obci byl zřízen místní rozhlas nákladem 70.000 Kčs.

Oslavy svátků

Každého roku oslavují se tyto svátky: 1. máje, Osvobození naší vlasti Rudou armádou,
Říjnová revoluce, založení Rudé armády, generála J. V. Stalina, V. Lenina.

Mírová akce

Dne 29. dubna probíhala v obci podpisová akce za mír.

Orel a Sokol s S.K.

Tělocvičná jednota Orel, Sportovní klub byly sloučeny se Sokolem.

Hřiště

Pod sokolovnou začalo se upravovati hřiště pro tělovýchovné spolky. 

Sběr vajec

Sběr vajec prováděla Františka Máčková, po ní Marie Vejrostová.

Volný prodej

Od  1.  října  1949  byl  z  vázaného  hospodářství  uvolněn  chléb,  mouka,  brambory.
Cena chleba zůstala nezměněna, cena mouky byla nepatrně zvýšena.

Obecní rozpočet

Rozpočet na r. 1950 činil: na příjmech 168.900 Kčs, na vydáních 328.700 Kčs, schodek
činil 159.800 Kčs.

Doslovně přepsala Mgr. Monika Křížová, kronikářka obce

19



RŮZNÉ
Babičko, kde jsi?

Vážené čtenářky, vážení čtenáři,

následující příspěvek se bude věnovat právu rodinnému. Zaměřím se na popis a možné
řešení situace, kdy je dítěti upíráno právo na rodinný život. 

Nejednou jsem si v praxi vyslechl stížnost na rodinné poměry, kdy například rodiče vyčí-
tali svým dětem, že se nevidí s vnoučaty, že vnoučata ani neví, že nějaká babička a dědeček
existují, že by vnoučata měla trávit s prarodiči více času. S hlubokým pochopením jsem vždy
tyto smutné příběhy vyslechl a snažil jsem se apelovat na to, aby se účastníci nevyvážených
rodinných vztahů dohodli a pokusili se o nápravu v rámci rodiny, bez ingerence třetích osob
v podobě sociálních pracovníků či soudů.

Ne vždy se však podaří věc vyřešit smírně. To je pak nutné obrátit pozornost k zákonu.
Ve  výše  uvedených  a  jim  podobných  případech  konkrétně  k ustanovení  §  927  zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

Uvedené ustanovení říká, že právo stýkat se s dítětem mají osoby příbuzné s dítětem,
ať blízce či vzdáleně, jakož i osoby dítěti společensky blízké, pokud k nim dítě má citový
vztah, který není jen přechodný, a pokud je zřejmé, že by nedostatek styku s těmito osobami
pro dítě znamenal újmu. Také dítě má právo se stýkat s těmito osobami, pokud tyto osoby
se stykem souhlasí.

U výše uvedeného ustanovení zákona stojí za povšimnutí, že přiznává právo na styk
s dítětem  jak  osobám  příbuzným,  tedy  osobám  spojeným  pokrevním  poutem,
nebo osvojením, tak i osobám, které s dítětem navázaly pouze sociální vztah, např. bývalý
druh matky, který nezletilého po určitou dobu vychovával ve společné domácnosti. Tento po-
sun se v našem právním řádu projevuje  od účinnosti  nového občanského zákoníku,  tedy
od 1. 1. 2014.

Obrátí–li se dotčená osoba se svým právem na styk s nezletilým dítětem na soud, ne-
musí nutně žádat pouze styk v podobě návštěvy, či vycházky, ale může se domáhat rovněž
styku ve formě pravidelné komunikace, ať už telefonické, emailové, nebo i prostřednictvím
skype.

Příslušný soud bude muset vzít do úvahy mimo jiné i to, zda přisouzení styku dítěte
s osobou, která se o toto své právo ubírá, je v nejlepším zájmu dítěte, zda dítě má k této oso-
bě pozitivní vztah, zda tato osoba bude mít na dítě pozitivní vliv a například i to, zda tato oso-
ba v minulosti o dítě, byť částečně, pečovala.

20



RŮZNÉ
Na běžky nebo sjezdovky autobusem nebo vlakem

Přeprava zimního vybavení 

V celém IDS JMK se bezplatně přepravuje zimní vybavení:

 ■ jeden pár lyží včetně lyžařských holí, snowboard, sáně, boby

Vybavení nemusí být umístěno ve vaku, musí být ovšem zbaveno sněhu a nečistot. 

Kam na běžky ? 

 ■ Útěchov, Soběšice a Vranov - snadno dostupné městskými linkami 43 a 57

 ■ Kunštátsko (Hluboké u Kunštátu, ...)

 ■ Drahanská vrchovina (Suchý, Protivanov, ...) 

Kam na sjezdovky ? (Ski areály) 

Ski areál Olešnice - www.ski-areal.cz

Ski areál Němčičky - www.sportnemcicky.cz

Ski areál Předkláštěří u Brna - www.vlekpredklasteri.cz

Pro vyhledání spojení využijte vyhledávač spojení na www.idsjmk.cz.

KORDIS JMK, a.s.

Zdroj: INTEGROVANÉ NOVINKY, Informace o veřejné dopravě v Jihomoravském kraji, 
číslo: 42/2018, dostupné online na: https://www.idsjmk.cz/kestazeni/Infomail%202018-42.pdf

Přání a vzpomínky
Dne 9. 1. 2019 by se dožila 88 let naše milovaná maminka, babička, prababič-
ka a kamarádka, paní Anna Čoupková.

Stále s láskou vzpomínají dcera Eva s rodinou a kamarádka Milada.

13. 1. 2019 jsme vzpomněli 7. smutné výročí úmrtí milovaného tatínka a dědeč-
ka, mistra sportu, pana Miroslava Jůzy.

Děti a vnoučata.

Dne 11. 1. 2019 uplynulo 26 let, kdy zemřel pan Leopold Jindřich. 23. 1. 2019
by se dožil 82 let.

Stále vzpomíná manželka a dcery s rodinami.

21

https://www.idsjmk.cz/kestazeni/Infomail%202018-42.pdf
http://www.idsjmk.cz/
http://www.vlekpredklasteri.cz/
http://www.sportnemcicky.cz/
http://www.ski-areal.cz/


RŮZNÉ
Záchranářská ulička

Zdroj: https://www.bezpecnecesty.cz/cz/bezpecna-jizda-v-aute/zachranarska-ulicka

22

https://www.bezpecnecesty.cz/cz/bezpecna-jizda-v-aute/zachranarska-ulicka


RŮZNÉ

tajenka: PRANOSTIKA Autorka křížovky: Jarmila Cibulková

23

značka bóru tmavé dřevo zvýšený tón hlavní zkr. spojka ředitelství epocha

idiot
velký kámen

kniha knih

hrob

tekutina

mládě lva

patřící Evě

někdy angl.

snížený tón

římsky 1000

přitakání neútulna

ovčí kůže

římsky 1004

první muž
hora ital.

být na vině

litovat

popěvek

čas hlemýžď

sedm dní

nás angl. řím. 51

nápověda: 
Kašík, takin, 

us
pražský 
tunel

 1. díl 
tajenky

oblast 
vymezená 

pro lov

hrající si 
rádo

francouz. 
člen

název 
poloměru

otázka při 
sázce

údaj na 
dopise opak 

dovnitř

netečný 
plyn

vojenská 
prodejna

krajský 
národní 

výbor zkr.

značka 
sodíku

pražská 
klinika

samořezný 
šroub

jméno ten. 
Lendla

rotace 
tekutiny

starověk. 
počítadlo

schopnost 
splácet

sudokopyt- 
ník

citoslovce 
odporu

graf rodin. 
předků

bicí 
hudební 
nástroj

přikrýt 
poklopem

inic. Krás- 
nohorské

viděl jsem 
latin. výchova ke 

zdraví zkr.cvičné 
skladby

název 
nosovky

období od 
naroz. do smrti

kasuár z 
praž. ZOO

unie zam. 
obchodu 

značka 
uranu

dýmavá kys. 
sírová

východní 
Německo

2. díl 
tajenky

výtažek z 
léčivých 

bylin

oslovovat 
3.os. č.mn.



REKLAMA A INZERCE
Řádková inzerce
Provádím drobné opravy, montáže a údržbu v rodinných domech, bytech, chatách,

zahradách apod. Tel: 605 755 850.

Pravidla inzerce ve zpravodaji
Tímto  si  dovolujeme  nabídnout  všem  zájemcům  možnost  inzerce  a  reklamy  v obecním
zpravodaji. Je to způsob, jak poměrně snadno oslovit všechny domácnosti v Čebíně, ale také
čtenáře obecního webu,  kde bude zpravodaj  ke stažení.  Níže uvádíme možnosti  inzerce
a ceník. Ve zpravodaji bude otištěna pouze ta inzerce, která bude doručena na OÚ nejpozději
v den  uzávěrky,  tedy  poslední  den  v měsíci,  a  uhrazena  na  pokladně  Obecního  úřadu
v Čebíně. Inzerát je možné zaslat též v elektronické podobě na e-mailovou adresu redakce,
úhradu  je  však  nutné  provést  v hotovosti.  Vaše  případné  dotazy  směřujte  prosím
na e-mail: redakce@obec-cebin.cz nebo telefon: 602 505 257. 

Inzerce řádková 

Cena řádkové inzerce činí 1,- Kč za znak (písmeno, mezera, interpunkční znaménko…).
Velikost písma je shodná s velikostí prostého textu ve zpravodaji. 

Inzerce plošná 

Dodávané grafické podklady inzerce musí splňovat následující parametry: 

• barevný režim: barevný (tisk je barevný) 

• rozlišení rastrových souborů – min. 300 dpi 

• texty ve vektorových souborech převést do křivek 

• výsledná montáž v datových formátech pdf, jpg, tif 

• rozměry inzerce 

velikost cena
1/8 strany A5 - 5,95 x 4,27 cm 100,- Kč
1/4 strany A5 - 5,95 x 8,85 cm 200,- Kč
1/2 strany A5 - 12,20 x 8,85 cm 400,- Kč
celá strana A5 - 12,20 x 18,00 cm 800,- Kč

Čebínský zpravodaj 1/2019.  Ev. číslo:  MK ČR E 19896,  měsíčník,  vydává
obec  Čebín  (IČO: 281662,  Čebín 21,  664 23),  který  zpravodaj  rozšiřuje
ZDARMA do všech domácností obce; možnost stáhnutí v elektronické podobě
na www.obec-cebin.cz. Řídí redakční rada ve složení Tomáš Kříž, Bc. Vojtěch
Malášek,  Mgr. Jana  Cacková,  Ing. Tomáš  Cibulka  PhD.  Příspěvky,  náměty
a inzerci lze podávat panu Tomáši Křížovi na Obecní úřad v Čebíně osobně,
telefonicky na tel. čísle 602 505 257, e-mail: redakce@obec-cebin.cz. Další
číslo  zpravodaje  vyjde  28. 2. 2019  (č.2/2019).  Uzavírka  textů  a inzerce
je 15. 2. 2019.

24

mailto:redakce@obec-cebin.cz
http://www.obec-cebin.cz/
mailto:redakce@obec-cebin.cz

	Slovo redakční rady
	Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 24/2018
	Přijatá usnesení:

	Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 25/2018
	Přijatá usnesení:

	Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 26/2018
	Přijatá usnesení:

	Usnesení z 3. zasedání ZO Čebín ze dne 20. 12. 2018
	Údaje z evidence obyvatel za rok 2018
	Zprávy z místní knihovny
	Petice „Za rekonstrukci čebínského nádraží“
	Poplatky za popelnice a psy v roce 2019
	Rozpočet obce na rok 2019
	Rozpočet obce Čebín 2019
	Rozpočet obce Čebín 2019 – příjmy
	Rozpočet obce Čebín 2019 – výdaje
	Spolupráce s TV Kotva KA
	Tříkrálový koncert 2019
	Mikuláš (základní škola)
	Praha (základní škola)
	Střípky ze Sokola (TJ Sokol Čebín)
	Tříkrálová sbírka v Čebíně 2019 (Orel jednota Čebín)
	Živý betlém (Orel jednota Čebín)
	Orel jednota Čebín
	10. setkání harmonikářů
	Zvaní na ostatkovou zábavu
	Dřevěná rozhledna na Velké Čebínce
	R. 1949
	Nový M.N.V.
	Pracovní povinnost
	Místní rozhlas
	Oslavy svátků
	Mírová akce
	Orel a Sokol s S.K.
	Hřiště
	Sběr vajec
	Volný prodej
	Obecní rozpočet

	Babičko, kde jsi?
	Na běžky nebo sjezdovky autobusem nebo vlakem
	Přeprava zimního vybavení
	Kam na běžky ?
	Kam na sjezdovky ? (Ski areály)

	Přání a vzpomínky
	Záchranářská ulička
	Řádková inzerce
	Pravidla inzerce ve zpravodaji
	Inzerce řádková
	Inzerce plošná


